



SZPITAL SPECJALISTYCZNY NR 1
ul. Żeromskiego 7, 41-902 Bytom
Tel.: (32) 39 63 200 Fax.: (32) 39 63 251
NIP: 626-034-01-73 REGON: 270235840 KRS 0000079907
Konto: ING o/Bytom 58 1050 1230 1000 0023 5039 0619
e-mail: info@szpital1.bytom.pl www.szpital1.bytom.pl



Szp.Specj.Nr1/ZP/PN/596/2020

Bytom, dnia 30.12.2020 r.

DO WSZYSTKICH ODBIORCÓW S.I.W.Z.

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy prawo zamówień publicznych, z uwagi na wniesione do Zamawiającego pytania dotyczące przetargu ZP/PN/22/2020 pn. „Dostawa materiałów medycznych do operacji zaćmy wraz z dzierżawą aparatu do fakoemulsyfikacji, dostawa soczewek i depozyt soczewek, dostawa materiałów medycznych do operacji witrektomii tylnej, dzierżawa aparatu do witrektomii przedniej, tylnej i fakoemulsyfikacji wraz z laserem oraz dostawa leku Aflibercept dla potrzeb Oddziału Okulistyki.” poniżej Zamawiający przedkłada treść pytań oraz udzielone na te pytania odpowiedzi:

Pytanie 1

Dotyczy zapisów formularza cenowego Pakiet 1 poz. 50:

Czy Zamawiający dopuści zestaw preparatów wiskoelastycznych do operacji zaćmy zawierający: 1 ampulkostrzykawkę z wiskoelastykiem dyspersyjnym o poj. od 0,5 ml z mieszaniną 3% hialuronianu sodu oraz 4% siarczanu chondroityny oraz 1 ampulkostrzykawkę z wiskoelastykiem kohezyjnym o pojemności co najmniej 0,55 ml z 1% hialuronianem sodu?

Odpowiedz 1

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 2

Dotyczy zapisów formularza cenowego :

Zwracamy się z prośbą o uproszczenie formularza cenowego, przykładowo pakiet 1 poz. 1-49 to ta sama soczewka, która ma taką samą cenę, natomiast trzeba ją w obecnej sytuacji wpisywać aż 49 razy. Uprzejmie prosimy o ujednoczenie wyceny również dla pozostałych pakietów.

Odpowiedz 2

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 3

Dotyczy: ogólne warunki umowy dla pakietu 1 załącznik nr 21

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §2 ust. 9 umowy zdanie pierwsze w następującym brzmieniu: „*Jeden raz w roku Wykonawca przeprowadzi w siedzibie Zamawiającego spis z natury materiałów powierzonych w depozyt.*”?

Uzasadnienie:

W ocenie Wykonawcy przeprowadzenie spisu z natury jeden raz w roku jest w zupełności wystarczające.

Odpowiedz 3

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 4

Dotyczy: ogólne warunki umowy dla pakietu 1 załącznik nr 21

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §2 ust. 13 umowy w następującym brzmieniu: „*Na prośbę Zamawiającego Wykonawca może wymienić dany wyrób na inny o dłuższej dacie przydatności, jednakże pod warunkiem, że data przydatności wyrobu wytypowanego do wymiany będzie nie krótsza niż 9 miesięcy. Wykonawca wystawi Zamawiającemu fakturę za wyroby przeterminowane oraz za te, których termin przydatności w momencie rozliczenia depozytu będzie krótszy niż 9 miesięcy.*”?

Uzasadnienie:

- Pieczęć nad wyrobami powierzonymi w depozyt sprawuje Zamawiający i to on powinien zgłosić ewentualną prośbę o wymianę wyrobu na inny;

- Wyroby o dacie przydatności krótszej niż 9 miesięcy są dla Wykonawcy w zasadzie niesprzedawalne, dlatego Zamawiający powinien za nie zapłacić. Jeśli jednak Zamawiający będzie zużywał asortyment począwszy od tego o najkrótszej dacie przydatności, ryzyko wystąpienia takiej sytuacji zostanie znacząco zminimalizowane;

Odpowiedz 4

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 5

Dotyczy: ogólne warunki umowy dla pakietu 1 załącznik nr 21

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §3 ust. 1 umowy w następującym brzmieniu: „Zamawiający zobowiązuje się do odebrania zamówionego towaru i zapłaty jego cen. Podane w załączniku ilości są szacunkowe. Zamawiający zobowiązuje się zrealizować umowę w przynajmniej 80% jej wartości netto. Wykonawcy nie przysługują roszczenia finansowe o realizację umowy w zakresie większym niż wskazany w zdaniu poprzednim.”?

Uzasadnienie:

Zamawiający powinien wskazać minimalny poziom zamówień, jaki zrealizuje – niezależnie od okoliczności. W przeciwnym wypadku Zamawiający pozostaje wyłącznym podmiotem uprawnionym do kształtowania poziomu zamówień, co dla Wykonawcy oznacza stan niepewności co do rentowności współpracy. Określenie ww. wartości umożliwi Wykonawcy rzetelne skalkulowanie ceny ofertowej.

Odpowiedz 5

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 6

Dotyczy: ogólne warunki umowy dla pakietu 1 załącznik nr 21

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §4 ust. 1 umowy w następującym brzmieniu: „Wykonawca każdorazowo do realizowanych dostaw dołączy dokument WZ zawierający: nazwę towaru, ilość, numer serii oraz datę ważności. Faktura winna być wystawiona łącznie na produkty zawarte w dokumentach WZ, po każdej dostawie, wraz z terminem płatności. Zamawiający w zamówieniu powoływać się będzie każdorazowo na numer obowiązującej umowy.”?

Uzasadnienie:

W ocenie Wykonawcy faktura powinna być wystawiana osobno dla każdej dostawy, rozwiązanie takie ułatwia zarządzanie dostawami i płatnościami. W przeciwnym wypadku płatność za dostawę zrealizowaną na początku miesiąca byłaby dokonana aż po 90 dniach od doręczenia towaru, co godzi w interes ekonomiczny Wykonawcy.

Odpowiedz 6

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 7

Dotyczy: ogólne warunki umowy dla pakietu 1 załącznik nr 21

Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie z §8 umowy ustępu nr 2?

Uzasadnienie:

Wykonawca nie ma wpływu na relacje Zamawiającego z NFZ, jeżeli Zamawiający przystępuje do umowy to znaczy, że dysponuje środkami finansowymi na jej realizację.

Odpowiedz 7

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 8

Dotyczy: ogólne warunki umowy dla pakietu 1 załącznik nr 21

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §8 ust. 4 pkt b) umowy w następującym brzmieniu: „obniżenia cen jednostkowych netto przez Wyzierżawiającego i/Lub Producenta;”?

Uzasadnienie:

Umowa o zamówienie publiczne powinna zapewniać stabilność stosunku umownego, w szczególności w zakresie kwestii ceny. Przyznanie Zamawiającemu prawa do korzystania z promocji i upustów wprowadzonych przez producenta stoi w istotnej sprzeczności ekonomicznej z interesem Wykonawcy, który nie widzi uzasadnienia obniżenia ceny w takim przypadku. Cena ofertowa jest bowiem kalkulacją uwzględniającą prognozę zarówno obniżek jak i podwyżek cen w taki sposób aby zapewnić Wykonawcy rentowność. Zastosowanie obniżki cen wobec Zamawiającego, a następnie podwyższenie cen na rynku producenckim w dalszym okresie zaburzałoby zatem równowagę finansową Wykonawcy, stawiając go tym samym w sytuacji niskiej opłacalności zamówienia, a nawet jej braku.

Odpowiedz 8

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 9

Dotyczy: ogólne warunki umowy dla pakietu 1 załącznik nr 21

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w §8 ust. 4 pkt d) umowy kolejnego zdania w następującym brzmieniu: „Cena netto nie ulegnie zmianie.”?

Uzasadnienie:

Wykonawca prosi o doprecyzowanie, że w przypadku zmiany stawki VAT cena netto nie ulegnie zmianie.

Odpowiedz 9

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 10

Dotyczy: ogólne warunki umowy dla pakietu 1 załącznik nr 21

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w §8 umowy kolejnego ustępu w następującym brzmieniu: „Dopuszcza się zmianę umowy w przypadku wystąpienia niemożliwych do przewidzenia w momencie zawierania umowy okoliczności będących następstwem wystąpienia epidemii wirusa SARS-CoV-2, wywołującego chorobę COVID-19, bądź innej epidemii. Strony zgodnie postanawiają, że Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy będące wynikiem epidemii koronawirusa SARS-CoV-2, wywołującego chorobę Covid-19, bądź innej epidemii.”?

Uzasadnienie:

W związku z zaistniałą sytuacją epidemiczną i związanymi z nią możliwymi utrudnieniami na rynku, Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie, iż Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za uchybienia obowiązkowi umownemu, które stanowią konsekwencję epidemii wirusa SARS-CoV-2 lub innej epidemii (jeśli taka wystąpi). Wskazane okoliczności pozostają poza kontrolą Stron umowy, wobec czego w takiej sytuacji Wykonawca nie powinien ponosić negatywnych konsekwencji niewykonania lub nienależytego wykonania umowy.

Odpowiedz 10

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 11

Dotyczy: ogólne warunki umowy dla pakietu 1 załącznik nr 21

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §11 umowy w następującym brzmieniu: „W przypadku stwierdzenia braków ilościowych lub wad jakościowych Zamawiający niezwłocznie powiadomi o tym Wykonawcę, który rozpatrzy reklamację dotyczącą:

- braków ilościowych w ciągu 2 dni roboczych licząc od zawiadomienia o brakach,
- wad jakościowych w ciągu 14 dni licząc od dnia doręczenia mu reklamowanego asortymentu.”?

Uzasadnienie:

- Wykonawca nie może odnieść się do reklamacji jakościowej bez naocznego zbadania reklamowanego asortymentu, termin na jej rozpatrzenie powinien więc biec od dnia dostarczenia towaru do Wykonawcy;
- Wykonawca pracuje od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, zasadnym jest więc, aby terminy umowne, zwłaszcza te krótsze, były określone w dniach roboczych;

Odpowiedz 11

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 12

Dotyczy: ogólne warunki umowy dla pakietu 1 załącznik nr 21

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §12 umowy w następującym brzmieniu: „1. W przypadku odstąpienia od Umowy z winy Wykonawcy, z zastrzeżeniem § 8, zapłaci on karę umowną na rzecz drugiej strony w wysokości 10 % wartości netto niezrealizowanej umowy, a w przypadku nieterminowej dostawy Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 0,1 % wartości netto zamówionego lecz niedostarczonego towaru za każdy dzień zwłoki, jednakże nie więcej niż 5% wartości netto niedostarczonych w terminie towarów. W przypadku jeżeli szkoda przekroczy wartość kar umownych Zamawiający może dochodzić odszkodowań na zasadach ogólnych.

2. Wyzierzawiający zapłaci Dzierżawcy kary umowne:

- a) ~~za zwłokę w realizacji postanowień umowy wynikających z § 1 pkt.2 niniejszej umowy w wysokości 0,5 % wartości umowy za każdy dzień zwłoki;~~

(podpis)

b) za zwłokę w realizacji postanowień umowy wynikających z § 7 ust. 8 niniejszej umowy w wysokości 0,1 % wartości netto umowy za każdy dzień zwłoki, jednakże z tego tytułu nie więcej niż 5% wartości netto umowy. Kara umowna nie będzie naliczana, jeśli Wyzdierżawiający podstawi urządzenie zastępcze, o którym mowa w §7 ust. 9.”?

Uzasadnienie:

- Brak górnego limitu naliczania kar umownych oznacza, że mogą one urosnąć do rozmiarów znacznie przekraczających wysokość ewentualnej szkody po stronie Zamawiającego, prowadząc do jego bezpodstawnego wzbogacenia się kosztem Wykonawcy;
- Wykonawca prosi o wykreślenie kary umownej wskazanej w §12 ust. 2 pkt a), gdyż ma ona być naliczana „za zwłokę w realizacji postanowień umowy wynikających z § 1 pkt.2 niniejszej umowy”. Paragraf 1 wskazuje wartość czynszu dzierżawnego i w opinii Wykonawcy nie ma podstaw do naliczania kary umownej za naruszenie tego paragrafu;
- Prosimy o obniżenie kary umownej za zwłokę w naprawie aparatu do 0,1% wartości umowy dziennie. Kara umowna w wyższej kwocie jest zbyt wygórowana i narusza zasadę równości stron;
- Kara umowna za zwłokę w usunięciu usterek aparatu nie powinna być naliczana, jeśli zostanie podstawione urządzenie zastępcze;

Odpowiedz 12

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 13

Dotyczy: ogólne warunki umowy dla pakietu 1 załącznik nr 21

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §14 umowy w następującym brzmieniu: „Dzierżawcy przysługuje prawo rozwiązania niniejszej Umowy bez zachowania terminu wypowiedzenia w sytuacji gdy trzykrotnie w następstwie działania bądź zaniechania działania ze strony Wyzdierżawiającego, ~~bądź też innych powodów~~, korzystanie przez Dzierżawcę z przedmiotu dzierżawy jest niemożliwe lub znacząco utrudnione.”?

Uzasadnienie:

Wcześniejsze rozwiązanie umowy powinno być dopuszczalne tylko w przypadku uchybień powtarzających się przynajmniej trzykrotnie, które będą zawinione wyłącznie przez Wykonawcę.

Odpowiedz 13

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 14

Dotyczy: ogólne warunki umowy dla pakietów 2 do 14 załącznik nr 22

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §2 ust. 10 umowy zdanie pierwsze w następującym brzmieniu: „Jeden raz w roku Wykonawca przeprowadzi w siedzibie Zamawiającego spis z natury materiałów powierzonych w depozyt.”?

Uzasadnienie:

W ocenie Wykonawcy przeprowadzenie spisu z natury jeden raz w roku jest w zupełności wystarczające.

Odpowiedz 14

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 15

Dotyczy: ogólne warunki umowy dla pakietów 2 do 14 załącznik nr 22

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §2 ust. 14 umowy w następującym brzmieniu: „Na prośbę Zamawiającego Wykonawca może wymienić dany wyrób na inny o dłuższej dacie przydatności, jednakże pod warunkiem, że data przydatności wyrobu wytypowanego do wymiany będzie nie krótsza niż 9 miesięcy. Wykonawca wystawi Zamawiającemu fakturę za wyroby przeterminowane oraz za te, których termin przydatności w momencie rozliczenia depozytu będzie krótszy niż 9 miesięcy.”?

Uzasadnienie:

- Pieczę nad wyrobami powierzonymi w depozyt sprawuje Zamawiający i to on powinien zgłosić ewentualną prośbę o wymianę wyrobu na inny;
- Wyroby o dacie przydatności krótszej niż 9 miesięcy są dla Wykonawcy w zasadzie niesprzedawalne, dlatego Zamawiający powinien za nie zapłacić. Jeśli jednak Zamawiający będzie zużywał asortyment począwszy od tego o najkrótszej dacie przydatności, ryzyko wystąpienia takiej sytuacji zostanie znacząco zminimalizowane;

Odpowiedz 15

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 16

Dotyczy: ogólne warunki umowy dla pakietów 2 do 14 załącznik nr 22

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §3 ust. 1 umowy w następującym brzmieniu: „Zamawiający zobowiązuje się do odebrania zamówionego towaru i zapłaty jego cen. Podane w załączniku ilości są szacunkowe. Zamawiający zobowiązuje się zrealizować umowę w przynajmniej 80% jej wartości netto. Wykonawcy nie przysługują roszczenia finansowe o realizację umowy w zakresie większym niż wskazany w zdaniu poprzednim.”?

Uzasadnienie:

Zamawiający powinien wskazać minimalny poziom zamówień, jaki zrealizuje – niezależnie od okoliczności. W przeciwnym wypadku Zamawiający pozostaje wyłącznym podmiotem uprawnionym do kształtowania poziomu zamówień, co dla Wykonawcy oznacza stan niepewności co do rentowności współpracy. Określenie ww. wartości umożliwi Wykonawcy rzetelne skalkulowanie ceny ofertowej.

Odpowiedz 16

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 17

Dotyczy: ogólne warunki umowy dla pakietów 2 do 14 załącznik nr 22

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §4 ust. 1 umowy w następującym brzmieniu: „Wykonawca każdorazowo do realizowanych dostaw dołączy dokument WZ zawierający: nazwę towaru, ilość, numer serii oraz datę ważności. Faktura winna być wystawiona łącznie na produkty zawarte w dokumentach WZ, po każdej dostawie, wraz z terminem płatności. Zamawiający w zamówieniu powoływać się będzie każdorazowo na numer obowiązującej umowy.”?

Uzasadnienie:

W ocenie Wykonawcy faktura powinna być wystawiana osobno dla każdej dostawy, rozwiązanie takie ułatwia zarządzanie dostawami i płatnościami. W przeciwnym wypadku płatność za dostawę zrealizowaną na początku miesiąca byłaby dokonana aż po 90 dniach od doręczenia towaru, co godzi w interes ekonomiczny Wykonawcy.

Odpowiedz 17

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 18

Dotyczy: ogólne warunki umowy dla pakietów 2 do 14 załącznik nr 22

Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie z §5 umowy ustępu nr 2?

Uzasadnienie:

Wykonawca nie ma wpływu na relacje Zamawiającego z NFZ, jeżeli Zamawiający przystępuje do umowy to znaczy, że dysponuje środkami finansowymi na jej realizację.

Odpowiedz 18

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 19

Dotyczy: ogólne warunki umowy dla pakietów 2 do 14 załącznik nr 22

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w §5 umowy kolejnego ustępu w następującym brzmieniu: „Dopuszcza się zmianę umowy w przypadku wystąpienia niemożliwych do przewidzenia w momencie zawierania umowy okoliczności będących następstwem wystąpienia epidemii wirusa SARS-CoV-2, wywołującego chorobę COVID-19, bądź innej epidemii. Strony zgodnie postanawiają, że Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy będące wynikiem epidemii koronawirusa SARS-CoV-2, wywołującego chorobę Covid-19, bądź innej epidemii.”?

Uzasadnienie:

W związku z zaistniałą sytuacją epidemiczną i związanymi z nią możliwymi utrudnieniami na rynku, Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie, iż Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za uchybienia obowiązkom umownym, które stanowią konsekwencję epidemii wirusa SARS-CoV-2 lub innej epidemii (jeśli taka wystąpi). Wskazane okoliczności pozostają poza kontrolą Stron umowy, wobec czego w takiej sytuacji Wykonawca nie powinien ponosić negatywnych konsekwencji niewykonania lub nienależytego wykonania umowy.

Odpowiedz 19

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 20

Dotyczy: ogólne warunki umowy dla pakietów 2 do 14 załącznik nr 22

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §9 umowy w następującym brzmieniu: „*W przypadku stwierdzenia braków ilościowych lub wad jakościowych Zamawiający niezwłocznie powiadomi o tym Wykonawcę, który rozpatrzy reklamację dotyczącą:*

- *braków ilościowych w ciągu 2 dni roboczych licząc od zawiadomienia o brakach,*
- *wad jakościowych w ciągu 14 dni licząc od dnia doręczenia mu reklamowanego asortymentu.”?*

Uzasadnienie:

- Wykonawca nie może odnieść się do reklamacji jakościowej bez naocznego zbadania reklamowanego asortymentu, termin na jej rozpatrzenie powinien więc biec od dnia dostarczenia towaru do Wykonawcy;
- Wykonawca pracuje od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, zasadnym jest więc, aby terminy umowne, zwłaszcza te krótsze, były określone w dniach roboczych;

Odpowiedz 20

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 21

Dotyczy: ogólne warunki umowy dla pakietów 2 do 14 załącznik nr 22

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §10 umowy w następującym brzmieniu: „*W przypadku odstąpienia od Umowy z winy Wykonawcy, z zastrzeżeniem § 5 zapłaci on karę umowną na rzecz drugiej strony w wysokości 10 % wartości netto niezrealizowanej umowy, a w przypadku nieterminowej dostawy Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 0,1 % wartości netto zamówionego lecz niedostarczonego towaru za każdy dzień zwłoki jednakże nie więcej niż 5% wartości netto niedostarczonych w terminie towarów. W przypadku jeżeli szkoda przekroczy wartość kar umownych Zamawiający może dochodzić odszkodowań na zasadach ogólnych.”?*

Uzasadnienie:

Brak górnego limitu naliczania kar umownych oznacza, że mogą one urosnąć do rozmiarów znacznie przekraczających wysokość ewentualnej szkody po stronie Zamawiającego, prowadząc do jego bezpodstawnego wzbogacenia się kosztem Wykonawcy.

Odpowiedz 21

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 22

Dotyczy: ogólne warunki umowy dla pakietu 15 załącznik nr 23

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §2 ust. 3 umowy w następującym brzmieniu: „*Wysokość czynszu dzierżawnego netto pozostanie niezmienna przez okres trwania umowy.”?*

Uzasadnienie:

Wykonawca prosi o doprecyzowanie, że w związku z możliwością zmiany ceny brutto możliwe jest zagwarantowanie jedynie stałej ceny netto.

Odpowiedz 22

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 23

Dotyczy: ogólne warunki umowy dla pakietu 15 załącznik nr 23

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §6 umowy w następującym brzmieniu: „*Wydzierżawiający zapłaci Dzierżawcy kary umowne:*

- a) *za zwłokę w realizacji postanowień umowy wynikających z § 1 niniejszej umowy w wysokości 0,1 % wartości netto umowy za każdy dzień zwłoki, ale nie więcej niż 5% wartości netto umowy;*
- b) *za zwłokę w realizacji postanowień umowy wynikających z § 5 ust 8 niniejszej umowy w wysokości 0,1 % wartości netto umowy za każdy dzień zwłoki, ale nie więcej niż 5% wartości netto umowy. Kara umowna nie będzie naliczana, jeśli Wydzierżawiający podstawy urządzenie zastępcze, o którym mowa w §5 ust. 9.”?*

Uzasadnienie:

- Brak górnego limitu naliczania kar umownych oznacza, że mogą one, urosnąć do rozmiarów znacznie przekraczających wysokość ewentualnej szkody po stronie Zamawiającego, prowadząc do jego bezpodstawnego wzbogacenia się kosztem Wykonawcy;
- Prosimy o obniżenie kary umownej za zwłokę do 0,1% wartości umowy dziennie. Kara umowna w wyższej kwocie jest zbyt wygórowana i narusza zasadę równości stron;

- Kara umowna za zwłokę w usunięciu usterek aparatu nie powinna być naliczana, jeśli zostanie podstawione urządzenie zastępcze;

- Kary umowne powinny być naliczane od wartości netto, gdyż to ona określa wysokość zobowiązania;

Odpowiedz 23

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 24

Dotyczy: ogólne warunki umowy dla pakietu 15 załącznik nr 23

Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie z §7 umowy ustępu nr 3?

Uzasadnienie:

Wykonawca nie ma wpływu na relacje Zamawiającego z NFZ, jeżeli Zamawiający przystępuje do umowy to znaczy, że dysponuje środkami finansowymi na jej realizację.

Odpowiedz 24

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 25

Dotyczy: ogólne warunki umowy dla pakietu 15 załącznik nr 23

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §7 ust. 4 pkt b) umowy w następującym brzmieniu: „*obniżenia cen jednostkowych netto przez Wydzierżawiającego i/ub-Producenta*”?

Uzasadnienie:

Umowa o zamówienie publiczne powinna zapewniać stabilność stosunku umownego, w szczególności w zakresie kwestii ceny. Przyznanie Zamawiającemu prawa do korzystania z promocji i upustów wprowadzonych przez producenta stoi w istotnej sprzeczności ekonomicznej z interesem Wykonawcy, który nie widzi uzasadnienia obniżenia ceny w takim przypadku. Cena ofertowa jest bowiem kalkulacją uwzględniającą prognozę zarówno obniżek jak i podwyżek cen w taki sposób aby zapewnić Wykonawcy rentowność. Zastosowanie obniżki cen wobec Zamawiającego, a następnie podwyższenie cen na rynku producenckim w dalszym okresie zaburzałoby zatem równowagę finansową Wykonawcy, stawiając go tym samym w sytuacji niskiej opłacalności zamówienia, a nawet jej braku.

Odpowiedz 25

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 26

Dotyczy: ogólne warunki umowy dla pakietu 15 załącznik nr 23

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w §8 ust. 4 pkt d) umowy kolejnego zdania w następującym brzmieniu: „*Cena netto nie ulegnie zmianie*.”?

Uzasadnienie:

Wykonawca prosi o doprecyzowanie, że w przypadku zmiany stawki VAT cena netto nie ulegnie zmianie.

Odpowiedz 26

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 27

Dotyczy: ogólne warunki umowy dla pakietu 15 załącznik nr 23

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w §7 umowy kolejnego ustępu w następującym brzmieniu: „*Dopuszcza się zmianę umowy w przypadku wystąpienia niemożliwych do przewidzenia w momencie zawierania umowy okoliczności będących następstwem wystąpienia epidemii wirusa SARS-CoV-2, wywołującego chorobę COVID-19, bądź innej epidemii. Strony zgodnie postanawiają, że Wydzierżawiający nie ponosi odpowiedzialności za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy będące wynikiem epidemii koronawirusa SARS-CoV-2, wywołującego chorobę Covid-19, bądź innej epidemii*.”?

Uzasadnienie:

W związku z zaistniałą sytuacją epidemiczną i związanymi z nią możliwymi utrudnieniami na rynku, Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie, iż Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za uchybienia obowiązkowi umownemu, które stanowią konsekwencję epidemii wirusa SARS-CoV-2 lub innej epidemii (jeśli taka wystąpi). Wskazane okoliczności pozostają poza kontrolą Stron umowy, wobec czego w takiej sytuacji Wykonawca nie powinien ponosić negatywnych konsekwencji niewykonania lub nienależytego wykonania umowy.

Odpowiedz 27

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 28

Dotyczy: ogólne warunki umowy dla pakietu 15 załącznik nr 23

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §11 umowy w następującym brzmieniu: „Dzierżawcy przysługuje prawo rozwiązania niniejszej Umowy bez zachowania terminu wypowiedzenia w sytuacji gdy **trzykrotnie** w następstwie działania bądź zaniechania działania ze strony Wyzierżawiającego, ~~bądź też innych powodów~~, korzystanie przez Dzierżawcę z przedmiotu dzierżawy jest niemożliwe lub **znaczco utrudnione**.”?

Uzasadnienie:

Wcześniejsze rozwiązanie umowy powinno być dopuszczalne tylko w przypadku uchybień powtarzających się przynajmniej trzykrotnie, które będą zawinione wyłącznie przez Wykonawcę.

Odpowiedz 28

Zgodnie z SIWZ.

GLÓWNY KSIĘGOWY
SZPITALA SPECJALISTYCZNEGO NR 1
BYTOMIUM
Krzysztof
mgr Krzysztof Wieczorek

Z upoważnienia Dyrektora
Szpitala Specjalistycznego nr 1 w Bytomiu

Do wiadomości:

- <https://platformazakupowa.pl/transakcja/407226>

- a/a

Sporządziła: Katarzyna Ciurysek